
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
το B’ εξάμηνο έτους 2025 υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων στο 
Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

4 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής - 
απογευματινή εργασίας, για την αντιμετώπιση 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, ενός (1) 
ειδικού συνεργάτη στην Περιφέρεια Θεσσαλίας 
για την συνεπικουρία του έργου της Θεματικής 
Αντιπεριφερειάρχη στους τομείς Εθελοντισμού 
και Πρόνοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 
το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 2025, για το 
προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα) 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων.

6 Ανάκληση της υπό στοιχεία 14323/Π10/7/00161/
Π/ν.  4399/2016/19-01-2022 (Β’   199) απόφασης 
υπαγωγής του Περιφερειάρχη Κρήτης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς ενί-
σχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 
του ν.  4399/2016 (Δ’  Κύκλος), της επιχείρησης 
«SILVA DASKALAKI WINERY ΙΚΕ» με δ.τ. «SILVA 
DASKALAKI WINERY»» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 78 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 του εδαφίου α του άρθρου 
282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αρ. 2604(59)/2.1.2024 (Β’ 145) απόφαση Πε-
ριφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα. 

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3197

40397

26.06.2025 11:16:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40398 Τεύχος B’ 3197/24.06.2025

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

• Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χαρα-
κτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων του 
επιτελείου του Εκτελεστικού Γραμματέα με αντικείμενο 
την οργάνωση, την επίλυση και τη δρομολόγηση έκτα-
κτων θεμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

• Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα σε συνεδριάσεις και συναντήσεις 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης 
κρίσεων.

• Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Εκτελεστικού Γραμματέα σε έκτακτες συναντήσεις του 
με εκπροσώπους διάφορων φορέων στο γραφείο του.

• Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα με εκπροσώπους φορέων σε διά-
φορες πόλεις όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για έκτακτα υπη-
ρεσιακά θέματα.

• Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Εκτελεστικού Γραμματέα, προτού και κατά τη διάρκεια 
των έκτακτων Συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Ορ-
γάνων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

• Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων 
Εργασιών για θέματα της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 2961 (ΑΔΑ: 6ΓΡ37ΛΛ-ΔΜΙ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί-
θηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 865,20 € στον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για 
ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου Εκτελεστικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 865,20 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευ-
ματινής) εργασίας με αμοιβή, για ένα (1) υπάλληλο του 
Γραφείου Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας από 1 Ιουλίου 2025 έως 31 Δεκεμ-
βρίου 2025, ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε ένα (1).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται 
το ονοματεπώνυμο του υπαλλήλου, η κατηγορία και το 
Μ.Κ., το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης του, κατά μήνα. 

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου και το υπερω-
ριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Ιουνίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 225657 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
το B’ εξάμηνο έτους 2025 υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282,283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’’Οργανισμός της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
88844/6-5-2021 (Β’ 2054) και 170949/23-8-2021(Β’ 4163) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

5. Την παρ. 2 του αρ. 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015  
(Α’ 176), σελ. 17, άρθρου 20 Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: 
ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01-03-2019 (Β’ 694) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40399Τεύχος B’ 3197/24.06.2025

οίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας». 

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος 

Αθλητισμού Π.Ε. Λάρισας, του Τμήματος Πολιτισμού ΠΕ 

Λάρισας, του Τμήματος Διοικητικής και Γραμματειακής 

Υποστήριξης της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμε-

τώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της 

ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-

γασίας του. Ότι η Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας δεν λειτουργεί με 

βάρδιες αλλά ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο 

(8ωρη, πενθήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. 

Συνεπώς η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου, παρεχόμενη από τους υπαλλήλους της, 

εργασία για την κάλυψη των υποχρεώσεών της (όπως 

αυτές προσδιορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. 

Οργανισμός Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, 

τηρουμένων των διαδικασιών που προβλέπονται από 

το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

11. Το υπ’ αρ. 208772/30-05-2025 πρωτογενές αίτημα 

υπερωριακής απογευματινής εργασίας αλλά και υπε-

ρωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για το B’ εξάμηνο 2025 του Τμήματος Αθλητισμού 

Π.Ε. Λάρισας, του Τμήματος Πολιτισμού ΠΕ Λάρισας, του 

Τμήματος Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης 

της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπό στοιχεία Α/Α 1659/210649/02-06-2025 

απόφαση δέσμευσης πίστωσης του προϋπολογισμού 

της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(ΑΔΑ: 9Α3Θ7ΛΡ-ΦΤ4).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης, 

του Τμήματος Αθλητισμού ΠΕ Λάρισας, του Τμήματος 

Πολιτισμού ΠΕ Λάρισας, του Τμήματος Διοικητικής και 

Γραμματειακής Υποστήριξης για την αντιμετώπιση των 

οποίων απαιτείται η απασχόληση έξι (6) υπαλλήλων πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες 

των ανωτέρω τμημάτων αφορούν διεκπεραιώσεις, ελέγ-

χους για παραλαβή υλικών πολιτιστικών και αθλητικών 

εκδηλώσεων, ελέγχους γυμναστηρίων, καθώς και διάφο-

ρα θέματα [εισηγήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτή-

σεις αιτημάτων, αποφάσεων και συμβάσεων (ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

ΚΗΜΔΗΣ), αποστολή εγγράφων-δεμάτων κ.λπ. στις άλλες 

Π.Ε. κ.α.]. Την διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών και 

παροχή διοικητικής και γραμματειακής υποστήριξης, φω-

τοτυπίες, αρχειοθέτηση, διαβίβαση αλληλογραφίας λόγω 

εισροής αυξημένου αριθμού εγγράφων για ταχύτερη δι-

εκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων και καλύτερη 

εξυπηρέτηση των πολιτών. Διοικητική και γραμματειακή 

υποστήριξη θεμάτων και δραστηριοτήτων για την πολιτι-

στική και τουριστική ανάπτυξη και προβολή των περιοχών 

ευθύνης της Περιφέρειας Θεσσαλίας. Την προετοιμασία, 

διοργάνωση, υλοποίηση και συμμετοχή στις αθλητικές εκ-

δηλώσεις-συνέδρια-ημερίδες, (καθώς και όσες τελούν υπό 

την αιγίδα της Περιφέρειας Θεσσαλίας), σε εκθέσεις, σε 

προγράμματα αθλητικών φορέων, συσκέψεων και επισκέ-

ψεων επισήμων και φορέων, της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

και της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, λόγω έλλειψης 

προσωπικού. Οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμή-

ματος Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της 

Διεύθυνσης μας, με τη ψηφιοποίηση και τακτοποίηση του 

αρχείου της πρώην Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης, Απα-

σχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού και τη συνεργασία με 

τα λοιπά Τμήματα Τουρισμού-Πολιτισμού και Αθλητισμού 

καθώς συνδέονται με την τεκμηριωμένη ανάγκη πρόσθε-

της εργασίας, που καθιστούν απαραίτητη για την εύρυθμη 

λειτουργία της υπηρεσίας μας, την απασχόληση των ανω-

τέρω υπαλλήλων και λόγω συνθηκών απαιτούνται επικου-

ρικές εργασίες, προκαλώντας πρόσθετα, κατά ποσότητα 

καθήκοντα, τα οποία δεν μπορούν να εκτελεστούν μέσα 

στο τακτικό ωράριο εργασίας της υπηρεσίας μας, αλλά 

σε περιπτώσεις εκτός του τακτικού ωραρίου εργασίας 

και καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής απασχόλησης για 

την ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας μας. Διοικητική και 

γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων και δραστηριοτήτων 

για την πολιτιστική και τουριστική ανάπτυξη και προβολή 

των περιοχών ευθύνης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αλλά 

και διοικητική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέ-

χουν σε εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας 

των εκθέσεων και διαφοράς ώρας. Για την υλοποίηση των 

παραπάνω δεν επαρκεί ο εργασιακός χρόνος εντός ωρα-

ρίου, αλλά οι σχετικές ενέργειες λαμβάνουν χώρα μετά το 

πέρας του ωραρίου καθώς επίσης και τα Σαββατοκύριακα. 

Το ότι οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

για κάθε υπάλληλο επτακοσίων είκοσι (720) ωρών συνο-

λικά για έξι (6) υπαλλήλους και οι ώρες της υπερωριακής 

απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε 

υπάλληλο πεντακόσιες εβδομήντα έξι (576) ώρες συνο-

λικά για έξι (6) υπαλλήλους για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2025, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-

ρών μέχρι επτακόσιες είκοσι (720) ώρες συνολικά για έξι 

(6) υπαλλήλους, ήτοι (120) εκατόν είκοσι ώρες για κάθε 

υπάλληλο και

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πεντακό-

σιες εβδομήντα έξι (576) ώρες συνολικά για έξι (6) υπαλ-

λήλους, ήτοι (96) ενενήντα έξι ώρες για κάθε υπάλληλο 

που υπηρετεί στη Διεύθυνση, στο Τμήμα Αθλητισμού 

ΠΕ Λάρισας, στο Τμήμα Πολιτισμού ΠΕ Λάρισας και στο 

Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης ως 

κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40400 Τεύχος B’ 3197/24.06.2025

Αριθμός 
υπαλλήλων

Για υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία πέρα 

από την 
υποχρεωτική 
και μέχρι τις 
22.00 μ.μ. τις 
καθημερινές

Για εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής

από 6.00 π.μ., έως
22.00 μ.μ. ώρα

Διευθύντρια 
Τουρισμού, 
Πολιτισμού 

και Αθλητισμού

20 ώρες / μήνα 16 ώρες / μήνα

Υπαλλήλους 
του Τμήματος
Αθλητισμού 
Π.Ε. Λάρισας

20 ώρες / μήνα 16 ώρες / μήνα

Υπαλλήλους 
του Τμήματος 

Πολιτισμού 
Π.Ε. Λάρισας

20 ώρες / μήνα 16 ώρες / μήνα

Υπάλληλο
του Τμήματος 

Διοικητικής και
Γραμματειακής 
Υποστήριξης

20 ώρες / μήνα 16 ώρες / μήνα

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνεται με απόφαση η οποία θα 
ακολουθήσει και θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται για το Β’ εξάμηνο στο 
ποσό των έξι χιλιάδων ευρώ (6.000€) για τον 073-ΚΑΕ 
0511.01 και τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000€) για τον 
073-ΚΑΕ 0512.01 θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του φορέα.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 225252 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
δύο (2) υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπερι-
φερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Καρδί-
τσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’ 4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την «Έγκριση 
της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποί-
ησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 297).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2025.

9. Την υπό στοιχεία Α/Α1695 (ΑΔΑ: 9ΚΑΕ7ΛΡ-ΔΓΖ) από-
φαση δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Λογιστικής και 
Οικονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

11. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες στο 
Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καρδίτσας, για την 
αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το ανωτέρω 
προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

Ειδικότερα: συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων για 
την ενημέρωση του Αντιπεριφερειάρχη, επιμέλεια της αλ-
ληλογραφίας, οργάνωση επικοινωνίας με τις υπηρεσίες 
και το κοινό, διαχείριση αιτημάτων πολιτών, αρχειοθέτη-
ση, έλεγχος και εκκαθάριση αρχείων που δεν μπορούν να 
πραγματοποιηθούν στη διάρκεια του τακτικού ωραρίου, 
γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη συσκέψεων και 
συνεδρίων, προετοιμασία, προγραμματισμός και διοικητι-
κή υποστήριξη εθιμοτυπικών επισκέψεων και θεσμοθετη-
μένων εκδηλώσεων και εθνικών επετείων, προετοιμασία, 
προγραμματισμός, οργάνωση και διοικητική υποστήριξη 
συναντήσεων εργασίας, συσκέψεων, διαβουλεύσεων προ-
γραμματισμένων και μη που πραγματοποιούνται εκτός 
του τακτικού ωραρίου, έκτακτες και επείγουσες ανάγκες, 
όπως πρωτοκόλληση και διαβίβαση αλληλογραφίας λόγω 
αυξημένου αριθμού εγγράφων, αποστολή ανακοινώσεων, 
γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη συναντήσεων-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40401Τεύχος B’ 3197/24.06.2025

ραντεβού με πολίτες, σωματεία, συλλόγους και λοιπούς 
φορείς, που πραγματοποιούνται μετά το πέρας του κανο-
νικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (2) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γραφείο 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025 ως ακολούθως:

α. Κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών και μέχρι διακόσιες σαράντα (240) ώρες συνολικά, 
για δύο (02) υπαλλήλους έως 31-12-2025 (2 υπάλληλοι 
Χ 120 ώρες = 240 ώρες),

β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι εκα-
τόν ενενήντα δύο (192) ώρες συνολικά για δύο (02) υπαλλή-
λους έως 31-12-2025 (2 υπάλληλοι Χ 96 ώρες =192 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης, στην οποία θα αναφέρεται το ονοματεπώνυμο 
των συμμετεχόντων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το 
συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παρο-
χής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης κατά μήνα, 
θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τριών χι-
λιάδων διακοσίων ευρώ (3.200,00 €) θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2025 και θα 
βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 225251 (4)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής - απογευμα-
τινή εργασίας, για την αντιμετώπιση των αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών, ενός (1) ειδικού 
συνεργάτη στην Περιφέρεια Θεσσαλίας για την 
συνεπικουρία του έργου της Θεματικής Αντιπερι-
φερειάρχη στους τομείς Εθελοντισμού και Πρό-
νοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

’’Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 
222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως 
ισχύει’’ (Β’ 4788). 

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

5. Την υπ’  αρ. 3236/13.09.2019 (Β’ 3538) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την α/α 1623 με υπ’ αρ. 206236/29-05-2025 (ΑΔΑ:  
9Η0Ι7ΛΡ-ΕΟΧ) απόφαση ανάληψης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού περί ύπαρξης πίστωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης εργασίας Β’ εξαμήνου έτους 2025.

8. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, ενός (1) ειδικού συνεργάτη στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας για την συνεπικουρία του έργου 
της Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη στους τομείς Εθελο-
ντισμού και Πρόνοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025. 

9. Το Γραφείο Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη στους 
τομείς Εθελοντισμού και Πρόνοιας της Περιφέρειας, 
δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακολουθεί το καθημε-
ρινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πενθήμερη εργασία) των 
δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η πάσης φύσεως, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, παρεχόμενη 
από τους Υπαλλήλους της, εργασία για την κάλυψη των 
υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσδιορίζονται από 
ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός Περιφέρειας), θα 
πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων των διαδικασιών 
που προβλέπονται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

10. Ότι ένας (1) ειδικός συνεργάτης στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας για την συνεπικουρία του έργου της Θεμα-
τικής Αντιπεριφερειάρχη στους τομείς Εθελοντισμού 
και Πρόνοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας συμμετέχει 
στον σχεδιασμό, την ανάπτυξη και υλοποίηση δράσεων 
κοινωνικής μέριμνας, προαγωγής της δημόσιας υγείας 
και ευαισθητοποίησης του κοινού σε ζητήματα που 
άπτονται της πρόληψης του αποκλεισμού ευαίσθητων 
κοινωνικών ομάδων από την αγορά εργασίας και την 
κοινωνική ενσωμάτωση. 

11. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας στους 
ΚΑΕ 0511.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40402 Τεύχος B’ 3197/24.06.2025

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για το Β’εξάμηνο του 2025 κατά τις απογευματινές 

ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 

ώρα, για τον για τον ειδικού συνεργάτη στην Περιφέρεια 

Θεσσαλίας για την συνεπικουρία του έργου της Θεματι-

κής Αντιπεριφερειάρχη στους τομείς Εθελοντισμού και 

Πρόνοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ορίζουμε ότι:

α) Ο αριθμός των υπαλλήλων - δημοσιογράφων του 

Γραφείου της Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη στους τομείς 

Εθελοντισμού και Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας δύνα-

ται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες ημέ-

ρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωρα-

ρίου εργασίας, είναι συνολικά ενός (1) ειδικού συνεργάτη,

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο της υπαλλήλου για το Β’ εξάμηνο του 2025.

Για κάθε εξάμηνο του 2025 θα εκδοθεί απόφαση συ-

γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-

ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 

υπερωριακή απασχόληση), με το αντικείμενο της απα-

σχόλησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας του ειδικού συνεργάτη όπου θα βε-

βαιώνεται η υπερωριακή απασχόληση του ειδικού συ-

νεργάτη για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Λάρισας, Φορέα 

073 και Κ.Α.Ε. 0511 

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 52488/24345 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 2025, για 

το προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρ-

κυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφε-

ρειάρχη Ιονίων Νήσων.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους 
χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 161). 

4. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240) όπως έχει τροποποιηθεί και συ-
μπληρωθεί (Β’ 4083). 

5. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) για το προσωπικό όλων των υπηρεσιών 
της Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών για το 2ο εξάμηνο του έτους 2025.

8. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής)για το προσωπικό της Έδρας της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων που απασχολείται στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών για το 2ο 
εξάμηνο του έτους 2025.

9. Την υπό στοιχεία οικ. 390/183/03-01-2024 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ. 8) περί 
διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων.

10. Την υπό στοιχεία οικ. 4622/2182/17-01-2024 από-
φαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νή-
σων (Β’ 449/2024). 

11. Το από 10/06/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφεί-
ου Περιφερειάρχη, αναφορικά με τον αριθμό ατόμων που 
θα απασχοληθούν υπερωριακά στο ανωτέρω γραφείο.

12. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/ 
27-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ-«Μίτος».

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη ύψους 146.000,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2025 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων και αφορά το δεύτερο (2ο) εξάμηνο 
του έτους 2025 και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/
ΚΑΕ:01.073.0511.00.001 για την οποία υπάρχει δεσμευ-
μένη πίστωση και αφορά το προσωπικό των υπηρεσι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40403Τεύχος B’ 3197/24.06.2025

ών της Έδρας (Κέρκυρα),καθώς και το προσωπικό που 

υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 1088/516/08-01-2025 (ΑΔΑ: 

ΨΘ3Δ7ΛΕ-57Δ) έγκριση δέσμευσης πίστωσης της Διεύ-

θυνσης Οικονομικού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το δεύτερο 

(2ο)εξάμηνο για το έτος 2025, για το προσωπικό της 

Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για 

το προσωπικό της Έδρας (Κέρκυρα) που υπηρετεί στο 

Γραφείο Περιφερειάρχη, για τους λόγους που αναφέρο-

νται στο σκεπτικό της παρούσας, ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων της Έδρας (Κέρκυρα) που 

θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους εκατόν 

δέκα πέντε (115) υπαλλήλους για το δεύτερο (2ο) εξάμη-

νο του έτους 2025, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών 

συμβούλων, ειδικών συνεργατών και επιστημονικών 

συνεργατών του Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη και των 

Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών.

2. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά στο γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 

ανέρχεται στους δώδεκα(12) υπαλλήλους για το δεύτερο 

(2ο) εξάμηνο του έτους 2025, συμπεριλαμβανομένων 

των ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, επιστη-

μονικών συνεργατών, δημοσιογράφων και των αποσπα-

σμένων υπαλλήλων σε αυτό.

3. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χω-

ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: για απογευ-

ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ανά υπάλληλο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-

γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

(6)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 14323/Π10/7/00161/

Π/ν. 4399/2016/19-01-2022 (Β’  199) απόφασης 

υπαγωγής του Περιφερειάρχη Κρήτης, με την 

οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς ενί-

σχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 

του ν. 4399/2016 (Δ’ Κύκλος),της επιχείρησης 

«SILVA DASKALAKI WINERY ΙΚΕ» με δ.τ. «SILVA 

DASKALAKI WINERY»» για την ενίσχυση επεν-

δυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-

ρήγησης.

Με την υπό στοιχεία 189450/Π10/7/00161/Π/ 

ν. 4399/2016/10.06.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κρήτης ανακαλείται η υπό στοιχεία 14323/Π10/7/00161/

Π/ν. 4399/2016/19-01-2022 (Β’ 199) απόφαση του Περι-

φερειάρχη Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 

στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθε-

στώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 αυτού 

(Δ’ Κύκλος) του επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«SILVA DASKALAKI WINERY ΙΚΕ» με δ.τ. «SILVA DASKALAKI 

WINERY»» που αναφέρεται στην στην ίδρυση νέας μο-

νάδας παραγωγής και εμφιάλωσης οίνου, στην περιοχή 

Κερασίων Δ.Ε. Παλιανής, Δήμου Ηρακλείου, της Περιφ. 

Ενότητας Ηρακλείου Κρήτης», της επιχείρησης με την 

επωνυμία “Silva Daskalaki Winery ΙΚΕ ” και διακριτικό 

τίτλο «Silva Daskalaki Winery», συνολικού προϋπολο-

γισμού 1.826.000,00 (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριό-

τητας: 11.02.1, Παραγωγή οίνου από νωπά σταφύλια 

μούστου σταφυλιών), στον Δήμο ΠΑΛΙΑΝΗΣ, της Περι-

φέρειας ΚΡΗΤΗΣ, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 

1.826.000,00 €, συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου 

με 1.826.000,00 €.

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 

του φορέα της επένδυσης και βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 122 παρ. του ν. 4887/2022, σύμφωνα με τις 

οποίες δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της 

Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 

εκταμίευση ενίσχυσης (επιχορήγηση, χρηματοδοτική 

μίσθωση, μισθοδοτικό κόστος) ή χρήση της ωφέλειας 

της  φορολογικής απαλλαγής).

 Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40404 Τεύχος B’ 3197/24.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02031972406250008*


